
 

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br 

DECRETO Nº 003/2017 

 

Concede o Título de Cidadania 

Acariense. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - A Câmara Municipal de Acari concede o Título de Cidadania Acariense 

no ano de 2017 aos cidadãos: 

ANA LÍGIA MAIA FERNANDES, 

ANCELMO DE ASSIS PEREIRA, 

CAMILLA CLÉCIA DANTAS, 

DAMIÃO CÂNDIDO DA SILVA, 

DIEGO LUIZ GALVÃO MARINHO, 

FABIANO MAURÍCIO DANTAS, 

FRANCISCO FORMIGA DE ARAÚJO, 

JEFERSON SILVA PEREIRA FILHO, 

JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES, 

JOÃO MARIA DE ARAÚJO, 

JOÃO MARIA MENDONÇA DE MOURA, 

JOSÉ MAURÍCIO FERREIRA DE LIMA, 

LÍVIA MELO COSTA DA ESCOSSIA ROSADO CAVALCANTE, 

MARIA CÉLIA DA SILVA CORTÊS, 

MARIA LÚCIA CAVALCANTE COSTA, 

MÁRIO OLIVEIRA NEVES, 

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br


 

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br 

SANDRA GIZELLE LIMA DE MEDEIROS, e 

TERESA CRISTINA DOS SANTOS MEDEIROS. 

 

Art. 2º - O título ora concedido faz jus aos relevantes serviços prestados a 

sociedade acariense. 

 

Art. 3º - A solenidade de entrega do Título de Cidadania Acariense aos 

agraciados acontecerá no dia 04 de agosto de 2017, às 19h, na Câmara Municipal de 

Acari. 

 

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari, 10 de julho de 2017. 

 

 

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS 

Presidente 

 

 

JOSÉ RIVALDO LIMA 

Vice-presidente 

 

 

 

MARINEIDE ALVES DANTAS                      GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO  

   1º Secretária      2º Secretário 

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

